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BRM.0012.7.4.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Zabrze  

w dniu 12 kwietnia 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie:  

Analiza przyznanych dotacji stowarzyszeniom i klubom sportowym na rok 2021. 

Rozpoczęcie o godz. 12
30

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad o godz. 13
05

. 

 

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Damian Trześniewski, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Damian Trześniewski – Przewodniczący Komisji,  

Radny Adam Ilewski – Wiceprzewodniczący Komisji,  

Radna Łucja Chrzęstek-Bar – członek Komisji, 

Radny Grzegorz Olejniczak – członek Komisji. 

 

Ad 3. 

Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji wobec braku uwag przyjęła protokół  

z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji w dniu 8 marca 2021 roku. 

 

Ad 4. 

 Przewodniczący Komisji Damian Trześniewski przywitał na zdalnym posiedzeniu 

Naczelnika Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu Michała Wadowskiego oraz Radnych.  

Po sprawdzeniu kworum oraz przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

Przewodniczący Komisji oddał głos Naczelnikowi Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu, 

celem omówienia tematu posiedzenia. 
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  Naczelnik Michał Wadowski powiedział, że na 2021 rok ogłoszono - jak co roku 

konkurs ofert, który przypada ta ten sam okres czasu. Pandemia nie wpłynęła na termin 

konkursu. Dotacje przyznane zostały w 4 podzadaniach, z których największe to podzadanie 

1, czyli organizowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży. Następnie Naczelnik 

Wadowski wymienił pozostałe podzadania, kluby sportowe, które złożyły oferty oraz kwoty 

zaproponowanych dotacji. Poinformował również, że trzy kluby sportowe, ze względu  

na błędy formalne, zostały odrzucone oraz wyjaśnił, dlaczego tak się stało.  

 Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i głosu udzielił 

Radnym. 

 Radny Grzegorz Olejniczak zapytał, czy kluby sportowe mogą zwrócić się do wydziału, 

w sytuacji, kiedy będą mieć problemy z wypełnieniem wniosków? 

 Naczelnik Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu odpowiedział, że tak. Wydział służy 

pomocą i zawsze można o taką pomoc zwrócić się. 

 Przewodniczący Komisji, w odniesieniu do sumy kwot zaproponowanych dotacji 

zapytał, co się dzieje z niewykorzystanymi środkami? Czy można z nich skorzystać? 

 Naczelnik Wadowski odpowiedział, że tak. Kluby, które popełniły błąd formalny mają 

otwartą furtkę w postaci małych grantów do wysokości 10 tyś zł i mogą wystąpić z takim 

wnioskiem. Kwota małych grantów uzależniona jest jednocześnie od wysokości 

niewykorzystanych środków.  

 Przewodniczący Komisji dopytywał, o wysokość niewykorzystanych środków przez 

kluby. Czy w tym roku będzie możliwość aneksowania?  

 Naczelnik powiedział, że w tej chwili nie ma dokładnych danych. Kluby, które nie 

przeniosły środków – zwróciły je zgodnie z literą prawa. Jeżeli w pierwszej transzy klub 

wykorzysta większość środków, złoży rozliczenie i będzie ono prawidłowe, to automatycznie 

przyznana zostanie druga transza.  

 Przewodniczący przypomniał podjęty w zeszłym roku, przez Komisję Sportu, Turystyki 

i Rekreacji wniosek, o podwyższenie kwoty o 200 000 zł do kwoty 2 200 000 zł w zakresie 

szkoleń sportowych dzieci i młodzieży oraz upowszechnienie kultury i fizycznej i sportu, 

zaproponował, aby go ponowić oraz poddał go pod głosowanie (Ad 6.).  

Ad 5. 

  Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji nie rozpatrywała dodatkowej korespondencji. 

 Radny Grzegorz Olejniczak poruszył kwestię składu komisji ds. przyznawania nagród 

sportowych. Skierował pytanie do Radnej Łucji Chrzęstek – Bar – Przewodniczącej Rady 

Miasta, kto był i ile osób jest w tym roku w tej komisji?  
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 Naczelnik Wadowski powiedział, że uchwała mówi o 3 przedstawicielach Rady Miasta, 

natomiast w zeszłym roku komisja składała się z 4. Uchwałą, skład komisji został 

zwiększony, przeszła ona przez nadzór wojewody.  

 Radny Olejniczak dopytał, czy byłaby możliwość, aby Komisja Sportu, Turystyki  

i Rekreacji zarekomendowała kandydata do komisji ds. przyznawania nagród? 

 Radna Łucja Chrzęstek – Bar odpowiedziała, że uchwała z 2011 roku zakłada  

3 przedstawicieli Rady Miasta.  

 Naczelnik dodał, że w tej sytuacji było by to wejście w spór kompetencyjny.  

 Radna Chrzęstek – Bar uzupełniła, że najpierw należałoby zmienić uchwałę  

z 2011 roku.  

 Dalsza dyskusja. 

Ad 6. 

 Komisja Sportu, Turystyki i Rekreacji podjęła wniosek o podwyższenie kwoty  

o 200 000 zł do kwoty 2 200 000 zł w zakresie szkoleń sportowych dzieci i młodzieży oraz 

upowszechnienie kultury fizycznej i sportu (wyniki głosowania: za 4 – głosy,  

przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów). 

Ad 7. 

W związku z brakiem dalszych kwestii do omówienia, Przewodniczący Komisji 

Damian Trześniewski zakończył posiedzenie komisji o godz. 13
05

. 

 

 

Protokołowała 

Wioletta Budnik 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

Damian Trześniewski 


